
時代と教育の転換期を乗り切る!
学習指導要領の改訂や教育再生実行会議第12第11次提言を受け、 小学校の英語の強
化や中学校の英語の難化、それに高校の数理・データーサイエンスの導入や大学受
験改革など教育は、急変し始めました。
そして、ポストコロナに向けて6月3日に教育再生実行会議第12次提言がなされま

した。教育は、AIやIOTの開発普及で出遅れたために危うくなった経済大国の地位
を守り、そして予測不能な未来社会を牽引するグローバルリーダーを育成するため
に激変します。
一方で、少子化、ゆとり教育による学習離れにより塾市場が縮小化している折に、

昨年の緊急事態宣言による学校や塾の休校により勉強の軽視化が起こり、中学生
（特に、1、2年生）の集客が難しくなり経営を圧迫しています。
第12次提言が塾に示唆する未来は? そして、これからの塾への市場（保護者）からの要求は?
秋季セミナーでは、これらに応える塾のあるべき姿を考えたいと思います。スーパー教育®は、これまで時代を先

取って来ました。今、時代が求めています。我々は、「大義」を持ってこの転換期を乗り越えられると確信します。

SKP秋季セミナー!
幼児・小学生の教育で、経営を見直す

キッズは、
大きな可能性に
満ちています。

時代が希求するグローバルリーダーの育成は、
スーパー教材と自読考®、そして飛び級で実現します!
万障お繰り合わせの上、ご参加のほどお願い申し上げます。

幼児・小学生は、
教育と経営を変える。
塾を誇り高き
人が集うホワイト企業に!



教育の転換期を乗り切る 

SKP 秋季セミナー案内 
 
 

各地に緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が出され、学校や塾などの教育の場でのクラスター
が報道されるなどコロナの収束がまったく見込めない状況です。  

一方で、勉強の軽視化とコロナ感染の恐怖から子供たちの塾離れが加速している話を耳にしま
す。この苦境を乗り切る手立てを早急に立てなければいけません。  

その方法はあります。経営の見直しだけでなく、子供たちとこの国の未来を切り拓くという大義
を持ち、そして、優良な保護者様の熱い支持を得て進めることができます。  

それは、幼児・小学生（特に、幼児と低学年）の教育を、これからの塾の柱として構築すること
です。実際に、登録校で、そこに着手された教室では前年以上の売り上げを実現されています。  

秋季セミナーでは、先行されている教室の成功事例を踏まえて幼児・小学生の教育についてご理
解を深め、構築の手順を考えていただきたいと思います。  

なお、今季のセミナーは、新型コロナウイルス感染拡大の現状を鑑みすべて Zoom で行わせてい
ただきます。詳細は、下記をご参照ください。  

ご多忙な折に、誠に恐縮ではございますが、ご参加の程宜しくお願い致します。 
 

 
 

秋季セミナー開催要項 
 テーマ  「幼児・小学生の教育（指導）で、経営を見直す」 
CONTENTS ： 第 12 次提案の示唆 / 幼児・小学生の指導 / 生徒募集 / 新事業について 
＊内容を変更する可能性があります。あしからずご了承ください。 

＊パワーポイントを使った説明の後、ご質問やご意見をお伺いいたします。 
 

 参加形式 
 フリー 

特にご参加のご連絡は必要ありません。下記の開催日時で入室ください。 
 
 個別（個人、グループ、会社など） 
事前に下記期間内で開催日時をご指定下さい。申し込み順とさせていただきますので予備日のご用意を
宜しくお願い致します。決まりましたらご確定の連絡をさせていただきます。 
 

 開催日時 
 フリー  

2021 年 9月 26 日（日）10：30～12：00 

2021 年 9月 27 日（月）10：30～12：00 ＊両日とも開始時間までに、入室者がない場合は中止します。 
  
 個別  

開催日  2021 年 9 月 16 日（木）～2021 年 10 月 6 日（水） ＊フリーの開催日を除きます。 

開催時間 ①10：30～12：00 ②13：00～14：30 いずれかをご選択ください。 
ご選択された日時を電話かメッセンジャーかメールで大坪までお知らせください。（℡ 090-7399-4460  
mail bfceo55@yahoo.co.jp）受け付けは、申し込み順とさせていただきますので予備日の準備のご用意
宜しくお願い致します。決まりましたら確定のご連絡をさせていただきます。 
 

 備考 

 
 

 
 
＊ 開始 10 分前には開場します。開始時間の厳守をお願いします。 
＊ Zoom でのご参加が難しい先生は、お知らせください。別途の方法を検討させていただきます。 

秋季セミナーZoom ミーティング ID とパスコード 

ミーティング ID: 327 476 0620       パスコード: PqNU1P 


	2021年9月通信表秋季セミナー案内
	2021年9月通信裏秋季セミナー案内

